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Z P R A V O D A J
BOCHOVSKÝ

SDH BOCHOV
Dne 6. 5. 2017 náš hasičský sbor oslavil 
145 let od svého založení. Slavnost za-
čala nástupem všech zúčastněných sborů, 
a to ze Žlutic, Stružné, Štědré, Verušiček 
a HZS Toužim. Poté byla uctěna památka 
všech zesnulých dobrovolných hasičů Bo-
chovska zavěšením květiny na hřbitovní 
bránu.
Po uvítání hostů zazněla státní hymna 
v podání p. Zábranského, na tři nově vy-
budované stožáry před hasičskou zbrojnicí 
byly pověšeny vlajky – ČR, města Bochov 
a  Sdružení dobrovolných hasičů Čech, 
Moravy a Slezska.
Následovala zdravice hostů, jmenovitě: 
poslankyně Markéta Wernerová, krajský 

starosta SH ČMS Alois Minář, starosta 
města Žlutice Václav Slavík, starosta 
Thiersheimu Bernd Hofmann, starosta 
města Bochov Miroslav Egert. Při příleži-
tosti 145 let založení sboru jsme dostali od 
města Bochov sochu sv. Floriána, patrona 
hasičů, který byl požehnán Mons. Emilem 
Soukupem, farářem katedrály sv. Barto-
loměje v Plzni ve spolupráci s místním 
farářem Józefem Szczepaniakem.
Program pokračoval ukázkami mladých 
bochovských hasičů. Každý z návštěvníků 
si mohl prohlédnout vybavenost sboru, 
včetně jeho techniky a hasičské zbrojnice, 
kde byla výstava osmi ročníků Tříkrálové 
koledy, kterou náš sbor pořádá ve spolu-

práci s městem Bochov. Jako doprovodný 
program posloužil pro malé děti tzv. ská-
kací hrad. K poslechu a tanci hrála po celé 
odpoledne skupina Doupováci. Bohaté 
občerstvení a veselice probíhala do noč-
ních hodin. Počasí nám přálo. Děkujeme 
všem za strávený čas s námi.
Za finanční podporu chceme poděkovat 
Radě města Bochov a za přípravu hlad-
kého průběhu oslav starostovi sboru, 
členům výjezdové jednotky, ženskému 
družstvu sboru a našim dětem.

Za SDH Bochov Robert Vodička, 
hospodář sboru
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OTÁZKY PRO STAROSTU
Pane starosto, v jakém stadiu je rekon-
strukce domu č. p. 3 na náměstí? Už 
má město konkrétní představu, co vše 
v budově bude?
Jsou provedeny přípravné práce, byla dopra-
cována projektová dokumentace. Teď budou 
probíhat potřebná správní řízení, a pokud 
bude vše odsouhlaseno, začneme s vlastní 
rekonstrukcí. V objektu se budou nacházet 
v přízemí 3 samostatné nebytové prostory 
pro účely podnikání, nejlépe v oblasti služeb 
pro občany. Počítáme s masážemi, které za-
tím p. Pehová poskytuje v č. p. 37 na náměstí 
Míru a pak se uvidí, kdo další projeví zájem 
a prostory si pronajme. V patře by mělo být 
centrum komplexní stomatologické péče 
pro pacienty z Bochova i okolí.

S jakou částí rozpočtu na rok je pa-
matováno na okolní osady a jaké akce 
většího rozsahu jsou kde plánovány?
V rozpočtu nejsou cíleně vyhrazeny pro-
středky určené pro obce mimo Bochov. Ve 
spádových osadách se provádí standardní 
práce na údržbě veřejných ploch. Větší akce 
byly na rok 2017 naplánovány do Kozlova 
(demolice bývalé školy – byla již provedena, 
další etapa opravy kostela), do Rybničné – 
úprava veřejného prostranství u autobusové 
zastávky, do Údrče – oprava staré hasičské 
zbrojničky, pokračování opravy zdi kolem 
kostela. Budou opravovány místní komuni-
kace tak, jak finanční situace dovolí. Další, 

neplánované investice nás ještě určitě čekají, 
ale budeme se snažit uspokojit co možná 
nejvíce potřeb našich „mimo bochovských“ 
spoluobčanů.

Je něco nového ve věcech „větrné elek-
trárny“, „průmyslová zóna“ či „pozemky 
v areálu muničního skladu“?
Ve všech třech dotazovaných proble-
matikách zatím žádné nové skutečnosti, 
bohužel, nejsou.

Naše město navštívila paní hejtmanka. 
Můžete prozradit, o čem jste jednali, 
zda měla její návštěva pro naše město 
nějaký zásadnější význam?
Návštěva paní hejtmanky určitě svůj nemalý 
význam měla. Byli jsme ostatně jedním z prv-
ních cílů paní hejtmanky v její nové funkci. 
Probírali jsme témata, která jsou pro rozvoj 
bochovska zásadní, ve kterých nám může 
spolupráce s Karlovarským krajem napomoci. 
Zejména se jedná o zásady územního roz-
voje vyššího územně samosprávného celku 
(laicky řešeno územní plán Karlovarského 
kraje) jejichž součástí je mimoúrovňová kři-
žovatka diskutované silnice D6 u Bochova, 
když o změnu umístění oné křižovatky město 
Bochov v současnosti silně usiluje a v dů-
sledku zájmu ze strany města je potřeba výše 
zmíněné zásady změnit. Obdobná potřeba je 
zřetelná i v souvislosti s průmyslovou zónou 
poblíž nové D6. Paní hejtmanka též disku-

tovala s občany města v ZŠ Bochov o jejich 
problémech a potřebách a seznámila se s čin-
ností 2. ZŠ Bochov.

Zima 16/17 byla poměrně dlouhá 
a oproti předchozím létům i náročnější 
na údržbu komunikací. Má už město 
vyčísleno, kolik ho tato údržba stála 
a jak vypadá porovnání s lety minulými?
Právě jsem zjistil konkrétní čísla. Zimní 
údržba stála město Bochov částku ve výši 
262.552 Kč. Další výdaje budou souviset 
s opravou komunikací, ale ještě nejsou 
všechny potřebné opravy identifikovány. 
Opravám komunikací se budeme věnovat 
od poloviny června.

Podařilo se zachránit další kapličku, 
tentokrát mezi Polomí a Skoky. Kdo 
práce provedl a kdo se na záchraně 
podílel finančně?
Práce byly provedeny firmou KV Rea-
linvest s.r.o. Na financování se podílelo 
Ministerstvo zemědělství ČR prostřednic-
tvím Státního zemědělského intervenčního 
fondu částkou cca 86.000 Kč a město Bo-
chov dalšími cca 35.000,– Kč. Touto cestou 
děkuji Ing. Zdeňku Perlingerovi (z  KV 
a Rybničné), který městu značně pomohl 
při sepisování žádosti o dotaci!

Pane starosto, děkujeme 
za Vaše odpovědi.

NÁVŠTĚVA Z THIERSHEIMU
V  úterý 9.  května navštívili naši školu 
žáci a  učitelky z  partnerské školy 
v Thiersheimu. GS Thiersheim má pouze 
1. – 4.ročník a v nich kolem 35 dětí. Dá 
se tedy říci, že přijela celá škola. Hosté 
byli nejprve uvítáni ve společenském 
sále, kde na ně následně čekalo kulturní 

pásmo v podání jednotlivých tříd našeho 
I.stupně. Poté byly německé děti rozdě-
leny do jednotlivých tříd a ujali se jich 
naši žáci a učitelky. Děti společně hrály 
různé hry, kreslily, počítaly… a učily se 
vzájemně pár slovíček. Po obědě pak vy-
razily už jen německé děti na hrad a po 

jeho prohlídce se vydaly na 
zpáteční cestu. Jako dárek 
nám kolegyně z Thiesheimu 
přivezly tablo s fotografiemi 
z roku 2009, kdy jsme před 
jejich školou sázeli českou 
lípu. Dnes už je z ní pěkný 
stromek a  děti z  fotografie 
v těchto dnech už končí po-
vinnou školní docházku.

V.Svoboda 
ředitel ZŠ Bochov

Tříkrálová koleda – 
poděkování

Chtěla bych touto cestou poděkovat těm, 
na které jsem v  minulém čísle Bochov-
ského zpravodaje zapomněla - 2. základní 
škole a „přípravce“ pod vedením paní Ma-
cháčkové a Zůzové a jejich žáčkům, dále 
mateřské škole za krásné vystoupení, panu 
faráři Jósefu Szczepaniakovi za posvěcení, 
požehnání kříd a celé tříkrálové koledy.

Za SDH Hylasová Andrea
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Fiala Jaroslav
Polanský Julius
Balejová Jarmila
Stiborová Marie
Strašil Vladimír
Szappanosová Anna

Blahopřání 
k významnému 
životnímu věku:

Vše nejlepší 
k životnímu 
jubileu
BŘEZEN:
Nedvědová Jaroslava
Hajšman Josef
Fiala František
Leitner Daniel
Vonšovská Marie
Dvořáková Marie

ŠLAPÁNÍ BOCHOVSKEM

Jasno až polojasno, mírný vítr a více než dvě 
stovky odvážných - tak proběhlo v sobotu 
13. 5. 2017 mezi lidmi oblíbené ŠLAPÁNÍ 
BOCHOVSKEM. U startu se zapsalo re-
kordních 239 lidí, z toho 28 cyklistů, navíc 
nás velice těší, že k  nám letos zavítala 
i spousta lidí z okolních měst. Dorazili tu-
risté např. z Toužimi, Chodova, Ostrova, 
ale i celá rota vojáků, kteří si zpestřili právě 
probíhající výcvik na Doupově. Pro šlapa-
jící byly již tradičně připraveny dvě pěší 
a jedna cyklistická trasa v okolí Bochova. 
Obě pěší trasy byly letos vedeny tak, aby si 
bylo možné během túry prohlédnout naši 
krásnou dominantu města, hrad Harten-
štejn, ze všech stran. Pěší trasy byly v délce 
pěti a deseti kilometrů. Pro cyklisty bylo 
připraveno obvyklých 20 kilometrů, které 

byly směřovány přes bývalý vojenský pro-
stor. Nejdříve se cyklisté museli vydat zadní 
cestou na Bražec, dále přes Valov na Těše-
tice a zpět do Bochova. V cíli byli všichni 
účastníci odměněni keramickou šlápotou 
a svou energii mohli nabrat zpět díky při-
pravenému občerstvení v podobě buřtíka.
Všem, kteří se podíleli na přípravách této 
akce, děkujeme: Město Bochov, SDH 
Bochov, pracovní četa Bochov, Radniční 
sklípek, Lesní hospodářství Bochov, man-
želé Šedivkovi, Mgr. V. Sosnovcová.
Poděkování patří i všem členkám kulturní 
komise, které před akcí našlapaly mnoho 
kilometrů, než našly ty správné trasy.

Nikola Otáhalová 
Kulturní komise při RM Bochov
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Křimský Stanislav

Blahopřání 
k významnému 
životnímu věku:

Vše nejlepší 
k životnímu 
jubileu
DUBEN:
Štechmilerová Alena
Chudanič Jan
Smitka Alois
Hazuchová Marie
Kříž Václav

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL

V sobotu 18. března se opět po roce usku-
tečnil v Bochově tradiční dětský maškarní 
karneval. Karnevalový rej masek byl určen 
dětem všech věkových kategorií. Kulturní 
dům se zaplnil neuvěřitelným počtem 
dětských masek. Na parket se postupně 
vtěsnala více než stovka masek od těch 
úplně nejmenších až po naše nejstarší 
školáky. Letos děti navštívil král Gabriel 
se svojí chotí, královnou Ivankou, a něko-
lika královskými šašky. O odpolední párty 
pro děti se postaral známý DJ Petr Hácha, 
mimo to bylo pro děti připraveno několik 
veselých a pestrých soutěží. V jednotlivých 
promenádách se nám předvedla spousta 
pohádkových i filmových bytostí, zvířátka, 
roboti, šašci atd. Do Bochova zavítal na-
příklad známý biatlonista Ondřej Moravec, 

z dalekých krajů přijeli Asterix a Obelix, 
Skot, Japonka, dokonce i  americká so-
cha Svobody. Velký dík za tak nádhernou 
podívanou patří samozřejmě především ro-
dičům, kteří si dali s maskami jistě velkou 
práci, a tak neměla nezávislá porota vůbec 
lehký úkol. Z tolika krásných masek vybrat 
tu nejhezčí, bylo opravdu velmi náročné 
a od vítězství dělil některé masky pouhý 
hlas. Žádné z dětí však neodešlo s prázd-
nou. Pro všechny, na které nezbylo místo 
na pódiu, byl připravený balíček sladkostí.
Na závěr musíme poděkovat všem za 
štědré sponzorské dary, dále pak paní Na-
vrátilové a paní Kubálkové za napečení 
výborných dortů pro výherce a všem ochot-
ným pomocníkům, kteří se na přípravách 
karnevalu podíleli.

Město Bochov, Balint M., Duřt Z., HaR- 
Helebrant J.,Hujten J., Chalupná  M., 
Chalupný R., MDDr. Irman D.,
Kajzar R., Dr. Kantor E., Kruškovi, Kři-
vanec M., Macháčková M., Mikušová A., 
Motl J., Mouchová J., MUDr. Novotná R., 
Pehová H., Pelant M., Pelantovi J. + J., Ru-
thovi, Roštejnský J., Spejchal V., Stašák E., 
Šimnová K., Šťovíčkovi, Tofi M., Vaňou-
sek V., Veselý O., Vitamix, Vohryzková H., 
Vrábelová M., Vukliševičovi, Zoglauer J.

Nikola Otáhalová 
Kulturní komise při RM Bochov
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JARO VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ

Po dlouhé zimě jsme s radostí přivítali něko-
lik málo slunečných a teplých dnů. Většinu 
času jsme trávili na školním a  dětském 
hřišti. K vítání jara patří také poznávací 
vycházky do okolí školy a k rybníku, kde 
s dětmi pozorujeme aktuální změny v pří-
rodě.Ve dnech, kdy nám počasí nepřálo, 
jsme si užívali volnočasových, odpočinko-
vých a zájmových aktivit v herně. Povídali 
jsme si o jarních rostlinách, mláďátkách 
a svátcích jara.Uspořádali jsme miniturnaj 
ve skládání puzzle a nyní probíhá velký tur-
naj ve stolních deskových hrách. V březnu 
do družiny zavítalo Divadlo z bedny. Pan 
Pohoda se Soničkou pro nás měli ten-
tokrát připravené hudební představení 
Kocour v botách. Dětem se pohádka velmi 
líbila, dokonce se společně naučily novou 
písničku.Jedním z témat jara je očekávání 
příletu čápa do Bochova. Děti vyhledávaly 
informace a zajímavosti o čápech, stříhaly, 
kreslily, skládaly či tvořily komín i  s čá-

pem. Na školním hřišti se pustily do stavby 
hnízda z přírodních materiálů. V předveli-
konočním období se děti věnovaly tvoření 
výrobků s touto tematikou. Také jsme si 
povídali o velikonočních tradicích a zvy-
cích a děti si užily zábavné odpoledne plné 
soutěží a pohybových her.V rámci projektu 
Den Země jsme si společně zopakovali ba-
revné rozlišení kontejnerů, jak správně třídit 
odpad, využili jsme co nejvíce odpadového 
materiálu pro výrobu ozdob a na závěr jsme 
si zahráli hru AZ – kvíz. Ke konci dubna 
se i do naší družiny slétly čarodějnice, aby 
s námi oslavily pálení čarodějnic. Děti se 
prolétly na koštěti, přenášely pavouka či 
svazovaly žížaly. Vyzkoušely si jednodu-
chá kouzla a uvařily čarodějnický lektvar. 
Druhá květnová neděle je svátkem všech 
maminek. Ani my na tento významný den 
samozřejmě nezapomeneme.
S přibývajícími teplými dny budeme trávit 
více času na školním hřišti.

Jaroslava Nezvalová 
vedoucí vychovatelka při ZŠ Bochov

Lacinová Berta
Kryslová Mária
Andrš Vilém
Kamarádková Marta
Soukup Miroslav
Palivcová Eva

Blahopřání 
k významnému 
životnímu věku:

Vše nejlepší 
k životnímu 
jubileu
KVĚTEN:
Králová Hana
Randáková Helena
Zahálková Marta
Kubísková Petra
Čipka Ladislav
Fujerík Vladimír
Schenková Zdeńka
Strejcová Marie
Mikušová Zdeňka
Petingerová Věra
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JARO V MATEŘSKÉ ŠKOLE
Mimo každodenního plnění cílů vzdělá-
vacího programu proběhla v naší škole 
spousta akcí. Děti viděly několik divadel-
ních představení, uskutečnil se maškarní 
karneval, zúčastnili jsme se masopustního 
průvodu, pálili jsme čarodějnice. Děti vy-
stoupily na setkání seniorů, navštívili jsme 
místní knihovnu. Byli jsme na výletě v dět-
ském centru Hafík, které je dětmi velmi 
oblíbené, a proto tam ještě oslavíme Den 
dětí. Navštívili jsme Becherovu vilu s pro-
gramem zdobení velikonočních vajíček 
a na výlet do K. Varů jsme jeli ještě jednou, 
a to za poznáním práce záchranářů v rámci 
projektu „Záchranný kruh“. Předvedené 
ukázky byly tematicky zaměřené na práci 
hasičů. Děti byly pozorné, aktivní a odvezly 

si spoustu nových poznatků z této oblasti 
lidské činnosti.Se skupinou „Hnedle vedle“ 
jsme již tradičně oslavili s maminkami je-
jich svátek.Do konce školního roku se děti 
mohou ještě těšit na bublinkovou šou, na 
výlet do Bečova spojený s divadelním před-
stavením, na návštěvu Krajské knihovny 
v Karlových Varech a na návštěvu zámku 
v Chyši. V současnosti se děti chystají na 
vystoupení na vítání občánků, předško-
láci na pasování na školáky a všichni na 
spoustu poznávání a učení se hrou ze všech 
oblastí lidského života.

Alena Lidinská 
učitelka

TURNAJ 
V LICITOVANÉM 
MARIÁŠI
Hrál se již 10. ročník masopustního tur-
naje v  licitovaném mariáši, konkrétně 
dne 25.  února  2017 se vzpomínkou na 
Pavla Strejce, který byl jedním z prvních 
zakladatelů klubu LM v Bochově. Hrálo 
se v restauraci, U Zlaté koule“ a celkem 
se zúčastnilo 28 hráčů z Bochova, Chyše, 
Toužimi, Karlových Varů, Staré Role, 
Žlutic, Svatavy, Božího Daru, Slavkova, 
Kralovic, Klášterce a Nové Role.
Závěrečné pořadí bylo:
1. místo – p. HOUDEK z Čichalova
2. místo – p. TROJAN ze Sokolova
3. místo – p. KNEDLÍK z Kralovic
4. místo – p. JELÍNEK ze Slavkova
5. místo – p. DĚDIČ z Nové Role
6. místo – p. PEJŠA z Bochova
Organizační výbor děkuje i dalším hráčům. 
Bochov zastupovali ještě p. EGERT Miro-
slav, p. ROŠTEJNSKÝ Josef, p. KURAK 
Josef a p. KURAK Pavel. Účastníky po-
zdravil starosta města Bochov p. EGERT 
Miroslav, který věnoval i cenu pro posled-
ního hráče v pořadí. Děkujeme všem, kteří 
přispěli svou prací na turnaji -p. MOTT-
LOVI s obsluhou, p. MIKUŠOVÉ Anně při 
registraci hráčů a p. MACHÁČKOVÉ Mar-
cele za věnování nových kravat na turnaj.
Za organizační výbor klubu LM

Pejša Vladimír
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HUDEBNÍ ODPOLEDNE NEJEN 
PRO SENIORY

V úterý 25. dubna jsme přivítali v Kul-
turním domě v Bochově všem již dobře 
známou hudební dvojici - pana Václava 
Žákovce a paní Annu Volínovou.Ti, kteří 
i  přes nepřízeň počasí dorazili, určitě 
nelitovali a odpoledne si náramně užili. 
Někteří si zazpívali známé lidovky, jiní 
tančili nebo si jen tak povídali s přáteli. 
Jako vždy vytvořili bochovští příjem-

nou atmosféru. Na závěr ani tentokrát 
nechybělo rozloučení s hudební dvojicí 
písní ve společném objetí.Radničnímu 
sklípku patří dík za zajištění občerstvení 
pro zúčastněné.

Nikola Otáhalová 
Kulturní komise při RM Bochov

TŘÍDÍME – POUŽITÉ JEDLÉ TUKY 
A OLEJE Z DOMÁCNOSTÍ
I  v  našem městě budeme mít možnost 
odevzdávat vytříděné použité potravinář-
ské oleje z domácností, plnit tak Zákon 
o odpadech č. 185/2001 Sb. a přispívat 
k snižování ekologické zátěže.
Rozhodli jsme se proto v průběhu měsíce 
června přistavit pro občany nádoby na po-
travinářské oleje a tuky na tři stanoviště:

• sběrné místo – u objektu v Mariánské 
ulici u č. p. 338 (sběrný dvůr)

• sběrné místo za č. p. 9 (v  blízkosti 
náměstí)

• sběrné místo v Mariánské ulici u č. p. 20
Nádoby o obsahu 120 l budou stát vedle 
nádob na separovaný odpad.
A proč třídit použité potravinářské oleje 
a tuky?
Sbíráním tohoto odpadu je ušetřeno 
životní prostředí a kanalizační síť před ne-
žádoucím zanesením. Odpad je zpracován 
a transformován na celou škálu ekologicky 
šetrných výrobků. Lepší, než vypouštět 
kuchyňské oleje do odpadu a WC, je přelít 
je do PET lahve, zavřít a uložit do kontej-
neru na oleje.

Jak správně postupovat?
Použitý olej či tuk včetně sádla (pokud 
možno bez zbytků potravin, strouhanky 
apod.) je třeba slít do původních či 
jiných vhodných plastových a  uzavíra-
telných nádob (nejvhodnější jsou např. 
použité PET la hve) a tyto následně od-
nést do speciálně označených nádob! 
Do nádob se odkládá olej v láhvi pevně 
uzavřené – NEVYLÉVAT!
Více informací: MěÚ Bochov, kancelář č. 
113: Jarmila Matoušů a Bohuslava Kla-
banová, Tel.: 353670131, 602286741

PODĚKOVÁNÍ 
SNĚHULÁCI PRO 
AFRIKU
Ráda bych touto cestou poděkovala 
všem občanům, kteří se společně s 
naší školou zapojili do charitativní 
akce Sněhuláci pro Afriku.

Zpráva pro organizátory celé akce:
…V dopoledních hodinách jsme se vypra-

vili na naše náměstí, kde jsme ztvárnili 
typicky české sněhuláky pomocí chod-
níkových kříd. Ačkoli téma znělo jasně, 
každý se snažil ve svém výtvoru zanechat 
kousek své fantazie. A tak během chvíle 
vznikaly krásné kresby, kterými jsme 
sněhulákování odstartovali. Jsme na žáky 
naší školy pyšní, protože tuto akci berou 
jako samozřejmost a přestože mají sami 
málo, dokáží z toho vzít a dát. V odpo-
ledních hodinách pokračovalo kreslení 
sněhuláků i pro ostatní občany našeho 
města Bochova, z nichž se zapojili hlavně 
přátelé se svými dětmi. Podařilo se nám 
vybrat krásných 2250 Kč a ještě máme 
vymalováno:) Po celou dobu akce pano-
vala skvělá nálada, které přispělo i krásné 
počasí. A ačkoli slunce stále svítí, naši 
sněhuláci neroztáli. Celkem jsme nakres-
lili 48 sněhuláků. …
Ze zpráv organizátorky akce Michaely 
Böhmové:

…Dne 19. dubna jsme naložili kola, kon-
cem května by měla dorazit do Afriky, fotky 
vám následně pošlu, jinak dění, jak ředitel 
společnosti Kola pro Afriku Roman Po-
solda připravuje přímo v Gambii vše pro 
předání kol, můžete sledovat na fcb Kola 
pro Afriku. Celkově se nám podařilo získat 
částku cca 275 000 Kč. Více v reportáži 
https://polar.cz/zpravy/ostravsko/
ostrava/11000008254/jizdni-kola-se-blizi-

-k-africe-i-diky-snehulakum

Mgr. Monika Macháčková 
2. ZŠ Bochov
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POSTEL PRO ANDĚLA

Ochotnické divadlo z Ostrova hostovalo 
se svou hrou Postel pro anděla v našem 
kulturním domě v pátek 7. dubna. Hra 
s podtitulem „Nestřílejte Pánu Bohu do 
oken nebo dopadnete jako Ludvík Mysli-
veček!“ se místním velice líbila a budeme 
se těšit na další kulturně-divadelní zážitek 
v našem městě.
Hlavní hrdina Ludvík Mysliveček se na-
vrací ve značně podroušeném stavu z honu 
a jen tak pro radost si vystřelil do vzduchu. 

Jenže právě v tu chvíli nad ním poletoval 
jeho strážný anděl Zvoníček. A tak Ludvíku 
Myslivečkovi začínají potíže, musí se totiž 
o postřeleného anděla postarat. Na radu se 
vypravil ke zvěrolékaři i k panu faráři. Ke 
všemu musí vše tajit před svou manželkou, 
která má plnou hlavu vdavek jejich dcery 
Diany, o kterou se uchází pytlák - tedy Vítek 
Pytlák. A Ludvík nemá pytláky rád…
Děj hry byl protkán humornými scénkami 
se skvělými dialogy, místy dokonce s vul-

garismy, které jsou však vhodně voleny 
a neuráží.
Nakonec, jak by tomu v komedii mělo být, 
dopadne vše dobře - dcera Diana se bude 
vdávat, manželka Poldina Myslivečková 
upeče bramboráky pro celou rodinu a Lud-
vík Mysliveček spraví rozbitou postel.

Nikola Otáhalová 
Kulturní komise při RM Bochov

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ „JARNÍ PALETA BAREV“ 2. ZŠ BOCHOV
V dubnu jsme se zúčastnili výtvarné sou-
těže „Jarní paleta barev“. Do Ostrova 
přijelo pět tříčlenných družstev (Bochov, 
Toužim, Karlovy Vary, Ostrov, Sokolov). 
Soutěžilo se ve třech disciplínách. Prv-
ním úkolem bylo splnit test z teorie barev 
(čím více bodů, tím lépe pro skupinu), 
druhým úkolem bylo složit origami dle 
zadání. Hodnotil se správný postup a ná-

paditost při zakomponování složeného 
výrobku. Posledním úkolem, kde mohli 
žáci zapojit svou fantazii, kreativitu a vy-
užít své zkušenosti, byla výtvarná práce 
na téma „rodina“. Družstva dostala velké 
formáty polystyrenových desek, ze kterých 
za dvě hodiny práce vznikla výtvarná díla, 
o kterých měli žáci na konci stručně poho-
vořit. Hodnotila se čistota práce, využití 

výtvarné plochy, dodržení tématu, míra 
spolupráce a úklid po práci. Žáci Petra 
Kunešová, Adrian Krejsa a Roman Adam 
vybojovali pro naši školu krásné 1. místo. 
Tímto jim děkujeme za skvělou reprezen-
taci, jsme na ně pyšní.

Za 2.ZŠ Bochov 
Mgr. Monika Macháčková
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BUDOUCNOST STŘEDOŠKOLÁKŮ
Koncem školního roku opustí lavice naší 
školy dalších 30 žáků, kteří právě plní po-
slední týdny povinné školní docházky. Mají 
za sebou napínavé přijímací řízení. To až 
na výjimky skončilo podle nejtajnějších 
přání našich žáků, jejich rodičů a v nepo-
slední řadě i učitelů, kteří se devět let snažili 
žáky co nejlépe připravit pro další životní 
etapu. Nejpozději v únoru se museli žáci 
rozhodnout, jak naloží se svou nejbližší 
budoucností. Podle svých zájmů a školní 
úspěšnosti vybírali z relativně pestré řady 
středních škol nejen v Karlovarském kraji. 
Nakonec bude 13 z  nich studovat čtyř-
leté studijní obory zakončené maturitní 
zkouškou, ostatní se drželi rčení, že „Ře-

meslo má zlaté dno“, a pro další tři roky si 
zvolili učební obor. Pokud se bude našim 
žákům na středních školách dařit, v což 
samozřejmě doufáme a moc jim to pře-
jeme, mohli by z nich za pár let být šikovní 
kuchaři, číšníci, cukráři, automechanici, 
kadeřnice, zedníci, nástrojaři, lesníci, nu-
triční a zdravotní asistentky, obchodníci, 
stavitelé, elektrikáři, sociální pracovnice, 
předškolní pedagožky, IT specialisté… Teď 
už jen zbývá úspěšně dokončit poslední 
ročník ZŠ a v září vykročit pravou.

Michaela Vonšovská 
Výchovná poradkyně při ZŠ Bochov

Znáte někoho, kdo si 
nemůže přečíst tyto 
řádky, protože na ně 
nevidí?
Máte Vy nebo někdo Vám blízký potíže se 
zrakem? V České republice žije přibližně 
100 000 vážně zrakově postižených, tedy 
těch, jejichž vadu nevyřeší brýle.
Obecně prospěšná společnost Tyfloservis 
nabízí ZDARMA pomoc v následujících 
oblastech:

• informace o optických pomůckách (lupy 
na čtení) a jejich obsluze

• výuka čtení a psaní Braillova bodového 
písma

• výcvik v prostorové orientaci, chůzi s bí-
lou holí a sebeobsluze

• nácvik chůze s průvodcem
• nácvik ovládání klávesnice desetiprsto-

vou hmatovou technikou

Navštívit nás můžete každý čtvrtek mezi 
13. a 18. hodinou - je třeba se vždy předem 
telefonicky objednat (nejlépe ve čtvrtek 
mezi 13. a 18. hodinou).
Vezměte s sebou zprávu od očního lékaře 
a veškerou optiku, kterou používáte (brýle 
na čtení, lupa).

TYFLOSERVIS, o.p.s.
MOZARTOVA 6
360 20 KARLOVY VARY
TEL.: 353 236 068

MEZI KROKODÝLY
V únoru jsme se vypravili do Praha navštívit Krokodýlí ZOO. Výlet byl spojený s opa-
kováním probraného učiva v přírodopisu. Naší prohlídkou nás provázela odbornice na 
krokodýly. Viděli jsme nejen krokodýly, ale i vodní želvy a hady. Velkým zážitkem bylo 
krmení krokodýlů. Výlet se vydařil a zase jsme o další zážitky bohatší. Kdo se může 
pochlubit tím, že viděl na vlastní oči krokodýla a jeho krmení!

Mgr. Věra Sosnovcová, 2. ZŠ Bochov

Výlet do ZOO Praha
V sobotu 20. 5. 2017 se uskutečnil výlet do ZOO Praha, který zorganizovala kul-
turní komise s mateřskou školou. V rámci prohlídky ZOO mohli účastníci volit pěší 
prohlídku nebo využít možnosti svézt se vláčkem na některé z okružních jízd, pro-
jet se lanovkou, vystoupit na rozhlednu, děti se mohly projet na koních, hrát si na 

hřištích atd. Počasí k našemu výletu bylo 
příznivé a celý strávený den v ZOO mohl 
být pro všechny odpočinkem i poučením 
současně. Doufáme, že všichni účastníci 
byli spokojeni a budou se těšit na příští 
rok, kdy připravíme nový výlet pro rodiče 
a jejich děti.

Pavla Smržová 
ředitelka MŠ Bochov
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BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝ ODPAD V ROCE 2017
Umístění kontejnerů na bioodpad:Bioodpad můžete odvézt každou sobotu na sběrné místo v Bochově v Mariánské ul. u č. p. 338, které 
je pod dohledem, aby nedocházelo ke špatnému třídění a následně zvyšování nákladů na odvoz a likvidaci těchto odpadů. Pokud někomu 
nevyhovuje provozní doba tohoto sběrného místa, je možné se domluvit s p. Františkem Belblem na jiném termínu (tel. 725056527).

Umístění nádoby Období Vývoz bioodpadu

Bochov - sběrné místo 
Mariánská ul.u č. p 338

sobota - celoročně 8:00 - 12:00 po zaplnění kontejneru

Bochov Nádražní ul. (u č. p. 306) od 1. 4. 2017 každý týden ve středu

Bochov Okružní ul. (u ZŠ) od 1. 4. 2017 každý týden ve středu

patří nepatří

zbytky ovowce, zeleniny komunální odpad

listy a nať zeleniny živočišné zbytky (maso, kůže, kosti)

odpad ze zeleně v domácnosti exkrementy zvířat

zbytky pečiva a obilovin papír

travní hmota plasty

jemné nebo drcené větve sklo

hobliny, piliny kovy

kuchyňský odpad textil

plevel a listí nebezpečné odpady

Do BIO kontejneru
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Obce Den Hodina

Bochov – sběrné místo
Mariánská ul. u č. p. 338

sobota. celoročně 8:00 - 12:00

Mirotice sobota 3. 6. 2017 8:00 - 8:30

Číhaná sobota 3. 6. 2017 8:45 - 9:15

Javorná sobota 3. 6. 2017 9:30 - 10:30

Nové Kounice sobota 10. 6. 2017 8:00 - 8:30

Javorná - zámek sobota 10. 6. 2017 8:35 - 9:05

Rybničná sobota 10. 6. 2017 9:10 - 10:00

Těšetice sobota 17. 6. 207 8:00 - 8:45

Údrč sobota 17. 6. 2017 9:00 - 10:00

ODVOZ OBJEMNÉHO ODPADU V ROCE 2017
Objemný odpad můžete odvézt každou sobotu na sběrné místo v Bochově v Mariánské ul. u č. p. 338, které je pod dohledem, aby ne-
docházelo ke špatnému třídění a následně zvyšování nákladů na odvoz a likvidaci těchto odpadů. Pokud někomu nevyhovuje provozní 
doba tohoto sběrného místa, je možné se domluvit s p. Františkem Belblem na jiném termínu (tel. 725056527).
Každoročně umisťuje město Bochov kontejnery pro potřeby občanů do okolních obcí. Letos jsme zajistili pro občany tzv. mobilní 
svoz objemného odpadu dle následujícího rozpisu: V obcích Dlouhá Lomnice, Dlouhá Ves, Sovolusky a Kozlov byl odvoz uskutečněn 
v měsíci květnu 2017.
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Toto číslo vyšlo dne 13. června 2017 nákladem 650 výtisků. • Vydává MěÚ Bochov. • Sazba, grafika a tisk MěÚ Bochov. 

Články ve zpravodaji nejsou nijak gramaticky či stylisticky upravovány vydavateli Bochovského zpravodaje. • Vydavatel si vyhrazuje právo krátit příspěvky. 

Své příspěvky a inzerci do příštího čísla odevzdávejte u Evy Michálkové v městské knihovně Bochov do 18. srpna 2017. • Periodický tisk územního samosprávného celku. 
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